\ 
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solutionem compellantur, vei adstringántur: Re-
gias tarnen Tricesimas ab omnibus eductis, et in-
ductis solvere obligentur. Tertio. Ut a nullo Ju-
dicum, et Justitiariorum Regni pro debitis , sive 
propriis, sive alienis, vel aliis etiam quibusvis 
praetensionibus in Personis, vel rebus suis arre-
stentur, detineantur, vel Judicatui ipsorum, in 
quantum extra Districtus possessionati non essent, 
Stare cogantur: verum eosdem, utsupra, coram 
suis Capitaneis, et Judicibus convenire teneantur. 
Quarto. Ut supremum, seu Palatinalem Capita-
neum ipsemet Regni Palatínus constituat, sub iilius 
autem Praesidio ipsi Incolae, et Inhabitatores suos 
Capitaneos, Assessores, et alios necessarios Offi-
eiales Districtuales: Judices ve ro , et reliquos Lo-
corum servitores soli Incolae, et InhabitatoresLo-
corum e medio sui, vel aliunde etiam, si inter 
jpsos apti et idonei pro hoc , vel illo Officio non 
reperirentur, libere eligere valeant. Et quia Quinto, 
E x particulari sane gratia et benignitate Nostra Dic-
tis Districtuum Incolis principaliter etiam id clemen-
ter concessissemus , ut semet á Domolnvalidorum 
Militum nostrorum Pestiensi, depositis modo prae-
vio deponendis, redimere possint; igitur, factaea-
dem redemptione, persolutisque in futurum etiam 
iis , quae ad rationem Quanti nostri Contributio-
nalis, ac praeterea in sortem Palatinalis Salarii Ae-
rario nostro Regio Camerali annue { uti praemissum 
es t : ) praestare tenebuntur, liberam Territoriorum, 
et Praediorum suorum ad eosdem tres Districtus de 
jure, et ab antiquo spectantium, signanter vero(Az 
egykorú másolatból, ki hagyattak a1 helyek nevei) 
in qnantum sive per ipsos,sive vero ad rationem dictae 
Domus Invalidorum Militum Nostrorum hactenus 
realiter possessa fuerunt, utendi et fruendi, non ta-
rnen abalienandi habeant potestatem. Porro Sexto. 
Praefatis Jazygum et Cumanorum Districtibus, eo-
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rundemque Locis etiam id liberum erit, ut quosvis 
liberae migrationis et conditionis, adeoque nulli 
Domino Terrestri obligatos advenas, undecumque 
advenientes in medium sui recipere; et eosdem ad 
praestanda in medium ipsorum publica, et commu-
nia onera, ad instar reliquoruin Incolarum suo-
r u m , adstringere, receptos tarnen, et per Dominos 
Terrestres repetitos Colonos, observatis de jure 
observandis, edoctisque ad mentem Legum edo-
cendis, sub poenis legalibiis, repetentibus resti* 
tuere teneantur. Et sie Septimo. Uni versi saepe-
fatorum Districtuum Jazygum, et Cumanorum In-
colae , et Inhabitatores, quoad praemissa commu-
nia eorundem Districtuum Priviiegia, et Beneficia 
paris conditionis sint, aequalibusque gaude^nt Im-
munitat ibus, et Praerogativis. Demum Octavo. 
Locorum Communitatibus Romano Catholicis in 
iisdem Districtibus sitis Jus etiam Patronatus eo 
m o d o benigne concedimus, ut in casu cujuspiam 
Paroc^iae ipsorum vacantiae aptnm, et idoneum, 
bonaeqne vitae ac morum Presbyterum Ordinario 
E p i s c p o suo Dioecesano, vel ejusdem in spiritua-
libus Vicario, pro Plebano ipsorum praesentandi 
habeant faeuitatem; praesentatum tarnen, et ca-
nonice introduetum debita reverentia, et honore 
prosequi, proventusque ejusdem consvetos eidem 
administrare, et caeteras Patronatus Ecclesiarum 
ineumbentes obligationes, rite adimplere debeant. 
Ultra haec autem omnia Nono. Ex Speciali nova 
gratia, inunificentia Nostra praerecensitis Liberta-
t ibus, et Praerogativis etiam hoc superaddimus y 
et benigne concedimus; ut omnes tres praefatorum 
Jazygum et Cumanorum Districtus in medio ipso-
rum Jus quoque Gladii, sub praesidio tarnen et 
directione Palatinalis Capitanei, adhihitisque Di-
strictualibus ipsorum Capitaneis, et Assessoribus, 
convocatisque etiam aliis e medio ipsorum, vel 
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aliunde etiam (si opus fuerit) Jurisperitis, et ja-
stitiae amantibus virís, pro Juris, et justitiae exi-
gentia, ad instar Magistratuum Comitatensium, et 
aliorum ad id privilegiatorum, libere exercerepos-
sint, atque valeant*, salva nihilominus tam in eri-
miralibus, quam civilibus eorundem causis, in 
quantum de Regni Lege appellabiles sunt , ad Pa-
latinum Regni pro tempore constitutum, velut le-
galem et privilegialem Cumanorum Judicem: Offi-
cio vero Palatinali vacante, ad Regium Locumte-
nentem: eo autem non existente, ad Curiam No-
stram Regiam, intra, vel extra dominium appel-
lataj hujus tarnen, et aliorum jiiridicorum, poli-
ticorum, provincialium, item et domesticorum ul-
terioris eorundem triumDistrictuum regulationis in* 
tuitu interea, ac donec aliter circa regulandum 
eorundem statum, conditionem et obligationem in 
futura Generali Regni Diaeta dispositum fuer i t , 
Regni Palatino benigne committimus ; ut is eatenus 
auditis etiam ipsis Districtibus, Projectum elabo- ) 
re t , et cum opinione sua Majestati Nostrae, pro 
benigna Nostra ratificatione, ac suprema resolutione 
quantocius submittat. Finaliter demum: Etiam 
id pro superabundanti Nostra in crebro fatosJazyges 
et Cumanos benigna Regia Gratia, atque dementia , 
clementer admittimus, ut iidem tres Districtus, 
eorundemque Incolae, et Inhabitatores cum prae-
recensitis, vel in futurum etiam concedendis Im* 
munitatibus, Libertatibus, et Privilegiis ipsorum 
judicatui, et jurisdictioni Palatinali applicentur, 
in Provincialibus vero a Regio Locumtenentiali 
Consilio Nostro dependeant. Haec proinde toties 
repetitorum Jazygum , et utriusque Cumaniae Di-
strictuum Puncta Privilegialia partim ex avitis (uti 
praemissum est) eorundem Regiis Privilegiis extracta, 
in parte vero etiam per Nos ex speciali nova Gratia , 
et Munificentia Nostra superaddita et coneessa, sub 
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praemissarum obligationum et praestationum con-
ditione, sine qua non quoad omnes eorundem con-
tinentias , ciausulas, et articuios acceptamus , ro-
boramus, atque concedimus, et approbanius, ac 
pro memoratorum trium Districtuum Incolis, et 
Inhabitatoribus, modernis et futuris perpetuo va-
litura declaranius, damus et confirmamus. Salvo 
Jure alieno. Datum per manus Fidelis nostri no-
bis sincere dilecti Spectabilis ac Magnifici Comitis 
Ludovici de Batthyány etc. in Archi-Ducali Civi-
tate Nostra Vienna Austriae, Die 6-a Mensis Maii, 
Anno Domini 1745. Regnorum nostrorum etc.